LEX I.

Leno est decipiens mulieres, ut fornicentur, & est quintuplex. Quidam enim sunt ribaldi, meretrices publicas custodientes. Alii, mediatores inter homines, & feminas, ad commissendum inducentes. Alii, suas ancillas, vel famulas prostituentes, & lucrum earum recipientes. Alii, suarum uxorum lenones. Alii, consentientes, quod in eorum domibus conjugata, vel alia femina boni generis fornicetur pretio recepto. Et propter tales lenones, bonæ malæ: & malæ, peiores efficiuntur, & rixæ, discordiæ, & mortes, ex eorum permissione subsequuntur. Hoc dicitur.

(1) Cinco maneras. Sumpta est ista lex à L. palam, §. lenocinium, ff. de ritu nup. & in aliquo à L. auxilium, §. in delictis, ff. de uino. & à L. abletas, §. ait pretor, ff. de his qui notan. infra.

(2) Por algo que dellos resciben. Quod si nihil recipiant? Gloss. dicit esse idem si ex consuetudine hoc faciant, in dist. L. palam, §. lenocinium, ubi, & gloss. quærit, & non soluit, an sit idem, si temel tantum non ex consuetudine, vel lucri causa aliquis, vel aliqua hoc faciat, vide quæ dicam infra L. proxima.

(3) O otras moças. Vid. in dist. L. abletas, §. ait pretor, & in dist. §. lenocinium, L. palam, ff. de ritu nuptia.

(4) A su muger. Vid. in dist. §. ait pretor. & in dist. §. in delictis.

(5) En su casa. Concord. cum L. 1. §. fin. ff. de extraordi. crimi. & cum L. qui domum, ff. de adulte. cum tamen subdit (por algo que le dan) videtur, quod idem sit, & si pretio id non faciat, sed gratis, ut in L. & si amicit, ff. de adulte. & ibi Ange. exponit in commodante domum, & Alberi. ibi post Oldra. notat contra præstantem qualemcumque auxilium malefactori, si ne quo maleficio non poterat perpetrari, quod teneretur eadem pena qua teneretur malefactor. & facit optimus text. in autb. ut nulli iudicium, §. si vero quando, colla. 9. & in specie ad dist. L. regi. domum, tradit

ce muy grand yerro destas cosas atales. Ca por la maldad dellos muchas mugeres que son buenas, se tornaa malas. E aun las que ouiesßen comengado a errar, facense con el bollicio dellos peores. E demas, yerran los alcahuetes en si mismos, andando en estas malas fablas, e fazen errar las mugeres, aduziendolas a fazer maldad de sus cuerpos, e fican despues deshonrradas por ende: e aun sin todo esto, leuantanse por los fechos dellos, peleas, e muchos desacuerrdos, e otrofi muerttes de omes.

LEY II.

Quien puede acusar a los Alcahuetes, e ante quien; e que pena merecen, despues que les fuere prouada el alcahoteria.

Los alcahuetes puede acusar cada vno del Pueblo, ante los Judgadores de los lugares do fazen estos yerro: e despues que les fuere prouada el alcahoteria, si fuere vellacos, así como de sólo diximos, deuenlos echar fuera de la Villa, (1) a ellos, e a las tales putas. E si alguno alogassé sus casas a sabiendas a mugeres malas para fazer en ellas puteria, (2) deve perder las casas, e ser de la Camara del Rey; e demas, deve pechar diez libras de oro. Otrofi dezimos, que los que han en sus ca-

LL. 4. 5. y 10 tit. 11 lib. 8. Recop.

And. de Iser. in cap. 1. in princ. col. 4. quibus mod. fund. amissa. alibi tamen notat Bli. ex text. ibi, mitius punit aliquem in cujus domum sit aliquid, eo patiente, quam ipsum delinquentem principalem. Vid. Bal. in L. cum ancillis, C. de incest. nupt. sed tandem dicit. vid. L. & si amicit, ff. de adulte.

LEX II.

Quilibet de populo accusare potest lenones: & pena ribaldi: (de quo supr. L. prox.) cum meretrice quam custodit, est, quod expellitur à Villa, locans autem scienter domum ad meretricium, perdit eam, Regis Camere applicandam, cum decem libris auri. Prostituentis vero ancillam perdit eam: & ipsa conficitur libertatem. Si autem est alumna libera, doret eam unde vivere possit in matrimonio collocata. Et si non habet unde doret, vel dotare nolit occidetur. Lenonem autem propter uxoris, vel virginis, aut religiose seu honestæ vitæ, vel conjugatæ pro prauo occiditur, & idem de lena. Hoc dicitur.

(1) Echar fuera de la Villa. Concord. cum autb. de leno, in §. sancimus, colla. 3. & notat Joann. de Pla. in L. cum supra viuentes, C. de re mili. lib. 12. bodie per leg. ordi. lib. 8. tit. 14. L. fin. durius statuitur contra istos ruhanos, & istas meretrices, vid. ibi.

(2) Para fazer en ellas puteria. In qua sint tales lenones, seu aliquis leno partem capiens de pretiis scortis, ut dicit text. in dist. autbent. de leno, unde ista sumpta est: nam alias dicit, L. ancillarum, ff. de pæi. hered. in domibus honestissimorum virorum lupanaria exercentur: vel si intelligas indistinctè prohiberi locationem domus ad lupanar exercendum, non seruat de consuetudine, prout dicit Ange. in dist. L. ancillarum, notat tamen, quod licet Civitas haberet speciale privilegium imponendi vedigia, & gabellam: tamen non potest imponere gabellam mulieribus in lupanari existentibus, quando illud lucrum nefandissimum est, secundum Ang. in dist. autb. de leno, in princ.

TITULO XXIII.

De los Agoreros, e de los Sorteros, e de los otros Adeuinos, e de los Fechizeros, e de los Truhanes.

Deuinar las cosas que han de venir cobdician los omes naturalmente: e por que algunos dellos prueuan esto en muchas maneras, yerran (1) ellos, e ponen otros muchos en yerro. Porende, pues que en el Titulo ante deste fablamos de los Alcahuetes que fazen errar a los omes, e a las mugeres, en muchas maneras. Queremos aqui dezir destes, que son muy dañotos a la tierra. E demostraremos, que quiere dezir Adeuinança. E quantas maneras son della. E quien puede acuitar a los fazedores della. E ante quien puede ser demandada. E que pena merecen, los que se trabada a obrar della, como non deuen.